
PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1 
 

  
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 
 

LICITAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

Instrumento: termo de aditivo nº: 02 ao contrato nº 156/2021; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e GIPAGEL 
AUTO PEÇAS LTDA – EPP. Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE OXIGÊNIO MEDICINAL DESTINADO AOS PACIENTES DA UNIDADE DE PRONTO 
ATEN-DIMENTO – UPA, SAMU 192, PRONTO ATENDIMENTO MARIA MARQUES E PACIENTES 
DOMICILIARES PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
PATOS/PB; Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 010/2021; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de TERMO 
ADITIVO, tem o objeto de ALTERAR O VALOR CONTRATUAL para R$ 391.142,20 (trezentos e noventa e um 
mil, cento e quarenta e dois reais e vinte centavos) conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas 
alterações. Fundamentação: constante no Artigo 58 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, 
consubstanciado com as cláusulas do contrato inicial.; Signatários: Secretário Municipal de Saúde LEONIDAS 
DIAS DE MEDEIROS e GIPAGEL AUTO PEÇAS LTDA - EPP. 

 

Patos-PB, 14 de julho de 2021. 
 

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS N.º 047/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 245/2021 
 

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de MATERIAL ESPORTIVO para atender às 
necessidades da Prefeitura do Municipal de Patos-PB. 
 
O(A) Secretário(a) Ordenador(a) de Despesas da Prefeitura Municipal de Patos, no uso de suas atribuições legais e 
com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores, e conforme o que consta 
no processo em tela. 
 
R E S O L V E: 
 

HOMOLOGAR, após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, considerando que foram 
observados os prazos recursais ou foi expressamente consignada em Ata a desistência pelo licitante, nos termos da 
Lei 10.520/2002, em consequência, fica convocado o(s) licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de 
contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.  
 

Vencedores:  
- Empresa ASTOR STAUDT ME, CNPJ nº 91.824.383/0001-78, vencendo nos seguintes itens: 010, 011, 012, 016, 
017, 020, 022, 029, 030, 032, 044, 045 e 046, com valor de R$ 18.250,02. 
- Empresa DOUGLAS BERNARDO AZEVEDO EIRELI, CNPJ nº 29.903.019/0001-20, vencendo nos seguintes 
itens: 021, 026, 033 e 048, com o valor de R$ 121.090,00. 
- Empresa H.F SOLUCOES LTDA, CNPJ nº 17.886.949/0001-33, vencendo nos seguintes itens: 024 e 025, com o 
valor de R$ 1.950,00. 
- Empresa JOSE MENDES DE ALMEIDA FILHO, CNPJ nº 34.830.602/0001-98, vencendo nos seguintes itens: 
002, 005, 006, 007, 009, 014, 015, 023, 031, 034, 035, 036, 037, 041, 042, 043, e 047, com o valor de R$ 41.555,00. 
- Empresa KRIPTON INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – ME, CNPJ nº 11.669.001/0001-40, vencendo nos 
seguintes itens: 001, 003, 004, 008, 019, 028 e 038, com o valor de R$ 14.950,00. 
 
Perfazendo o Valor Global de R$ 197.795,02 (cento e noventa e sete mil e setecentos e noventa e cinco reais e dois 
centavos). 

 
Patos – PB, 14 de julho de 2021. 

 
ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Ordenador(a) de Despesas 

GOVERNO MUNICIPAL 
NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Patos 
Secretaria Municipal de Administração 

Centro Administrativo Aderbal Martins 
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 

58700-000 – Patos, PB 
 

PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2021 

DIÁRIO OFICIAL 
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974 


